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Unipetrol
Číslo smlouvy dodavatele: 
Číslo smlouvy odběratele:

194/2017
041747/4

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dodávce a odběru pitné vody

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
mezi smluvními stranami

Dodavatel: 

Obchodní firma

Sídlo
IČ
DIČ
VAT (pro účely DPH) 
Zastoupení

ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu
v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 24430
Litvínov, Záluží 1, okres Most, 436 70
27597075
CZ27597075
CZ699000139

Jednotky EKO

na straně jedné a

Odběratel:

Obchodní firma

Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupení

na straně druhé

ČEPRO, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze oddíl B, vložka 2341
Praha 7 - Holešovice, Dělnická 213/12, PSČ 170 00
60193531
CZ60193531
Komerční banka a.s. - pobočka Praha 1 
11902931/0100
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva
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1 Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku je změna ceny za dodávku pitné vody a odvádění splaškových 
vod kanalizačním řadem ORLEN Unipetrol RPA, s.r.o. od 1.1.2022. Dále pak změna 
článku č. 4 smlouvy následovně:

4.1 Platební styk mezi dodavatelem a odběratelem se uskutečňuje v tuzemské měně 
bezhotovostně na adresu bankovního spojení uvedeného na daňovém dokladu 
(faktuře).

4.2 Fakturace bude prováděna jedenkrát měsíčně. Faktura, která bude plnit funkci 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o DPH. Zdanitelné plnění se 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., považuje za uskutečněné posledním dnem 
kalendářního měsíce.

4.3 Faktura bude vystavena nejpozději do desátého (10.) pracovního dne následujícího po 
dni uskutečnění zdanitelného plnění a na adresu odběratele, uvedenou na první (1.) 
straně této smlouvy, bude odeslána nejpozději třetí (3.) pracovní den po vystavení.

4.4. Dodavatel bude postupně přecházet na elektronické daňové doklady. Poté budou 
daňové doklady vystavovány prioritně v elektronické podobě. O zavedení 
elektronických daňových dokladů bude odběratel s předstihem informován 
prostřednictvím e-mailové adresy.
Daňový doklad v elektronické podobě („elektronický daňový doklad') se vystaví ve 
formátu pdf a bude doručen:
a) v případě daňových dokladů a opravných daňových dokladů (vrubopisů), jeho 

umístěním na fakturačním portálu dodavatele https://fakturace.orlenunipetrol.cz/ 
(dále jen „fakturační portál"), na který bude odběrateli umožněn přístup pomocí 
přístupového jména a hesla, doručeným odděleně od této smlouvy.

b) v případě opravných daňových dokladů (dobropisů), jeho stažením z fakturačního 
portálu dodavatele https://fakturace.orlenunipetrol.cz/ (dále jen „fakturační portál"), 
na který bude odběrateli umožněn přístup pomocí přístupového jména a hesla, 
doručeným odděleně od této smlouvy.

Notifikace o vystavení veškerých daňových dokladů na fakturačním portálu budou 
zasílány na tuto emailovou adresu odběratele: ceoro DF@cepr0as.02 
V případě změny shora uvedené adresy je odběratel povinen tuto skutečnost oznámit 
dodavateli nejméně 3 dny předem emailem na elektronickou adresu 
orders@unipetrol.cz.
Pokud dojde к nestandardní situaci (např. dočasná nefunkčnost portálu), budou 
daňové doklady vystaveny v listinné / papírové podobě a budou odeslány nejpozději 
třetí (3.) pracovní den po vystavení.

4.5 Odběratel se zavazuje uhradit fakturu obsahující stanovené údaje do dvaceti jedna 
(21) kalendářních dnů od data jejího vystavení. Tato povinnost je splněna dnem 
připsání fakturované částky na účet dodavatele uvedený na faktuře. Připadne-li den 
splatnosti na den pracovního klidu nebo volna, je dnem splatnosti předcházející 
pracovní den.

4.6 Případné námitky odběratele proti vyúčtování neopravňují к nezaplacení faktur. 
Námitky řeší dodavatel bez zbytečných odkladů, a to nejpozději do třiceti (30) dnů od 
podání námitek a prokáží-li se námitky jako oprávněné, provede dodavatel 
bezodkladně správné vyúčtování a vrácení příslušné částky dobropisem nebo vystaví 
vrubopis ve výši rozdílu mezi původní fakturou a finanční hodnotou dodané/odebrané 
pitné vody. Splatnost dobropisu příp. vrubopisu je dvacet jedna (21) dní ode dne jeho 
vystavení.

4.7 Při prodlení odběratele splacením peněžitého závazku je dodavatel oprávněn 
vyúčtovat odběrateli úrok z prodlení. Úroková míra pro výpočet úroků z prodlení se 
sjednává ve výši dle platných právních předpisů ke dni prodlení.
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4.8 V případě opakovaného prodlení s úhradou faktury může dodavatel požadovat plnění 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy formou záloh ve výši 100% 
předpokládaného měsíčního peněžitého závazku. Zálohová faktura bude odběrateli 
odeslána do desátého (10.) kalendářního dne předcházejícího měsíce. Termín 
splatnosti zálohové faktury je dohodnut na první kalendářní den měsíce, v němž bude 
dodávka uskutečněna. Požadavek na zálohové placení je odběratel povinen přijmout.

4.9 Bude-li odběratel v prodlení s platbou jakýchkoli splatných faktur vystavených 
dodavatelem, je dodavatel oprávněn zastavit úhrady svých případných závazků vůči 
odběrateli a provést jednostranný zápočet plateb, bez nároku odběratele na úhradu 
úroků z prodlení.

4.10 Bankovní poplatky banky odběratele včetně nákladů a poplatků všech 
korespondenčních bank banky odběratele spojené s doručením platby ve prospěch 
dodavatele hradí odběratel. Bankovní poplatky banky dodavatele včetně nákladů a 
poplatků všech korespondenčních bank banky dodavatele hradí dodavatel. V případě, 
že vinou odběratele bude úhrada provedena na jiný bankovní účet, než je uveden na 
faktuře a z tohoto důvodu vzniknou dodavateli dodatečné náklady, budou tyto náklady 
přednostně uhrazeny z připsané částky. Zbývající částka bude považována za 
nesplacenou část původní pohledávky.

4.11 Dodavatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený na faktuře je účtem zveřejněným 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH. 
Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně 
vydáno rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o 
DPH, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že и něho nejsou dány 
podmínky pro zahájení takového řízení. V případě, že se dodavatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
souhlasí dodavatel s tím, že odběratel bude hradit část faktur dodavatele odpovídající 
výši DPH přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty; základ daně bude uhrazen na účet dodavatele.

1.2 Nové ceny jsou uvedeny v příloze A-5 tohoto dodatku.
1.3 Technické a organizační podmínky upravuje Manipulační řád č. 10901/02.
1.4 Příloha A-4 smlouvy se ruší v plném znění a nahrazuje ji příloha A-5 tohoto dodatku.
1.5 Ostatní náležitosti, ustanovení a přílohy smlouvy, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají 

v platnosti beze změny.

2 Platnost a účinnost dodatku

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že od 1.1.2022 byla vedena jednání o uzavření 
písemného dodatku, přičemž odběratel odebíral pitnou vodu na základě podmínek, 
sjednaných mezi stranami v předchozí neformální ústní dohodě, které jsou shodné
s podmínkami sjednanými v tomto dodatku. Tento dodatek ode dne jeho uzavření výše 
specifikovanou ústní dohodu v celém rozsahu nahrazuje.

2.2 Tento dodatek je uzavírán s počátkem platnosti a účinnosti od data jeho podepsání 
oběma smluvními stranami, nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco jiného.

3 Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek se vystavuje ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
odběratel obdrží jedno a dodavatel dvě podepsaná vyhotovení.

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha A-5 - Ceny za odběr pitné vody od 1.1.2022

3.3 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a 
nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že 
měly možnost seznámit se s textem a obsahem dodatku včetně všech příloh, obsahu

3/5



rozumí, chtějí jím být vázány a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. 
Smluvní strany dále prohlašují, že realizací tohoto dodatku nedochází к neúměrnému 
zkrácení jedné ze smluvních stran dle § 1793 občanského zákoníku. Smluvní strany 
prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, že je 
jim dostatečně srozumitelný a jeho obsah určitý, že nebyl uzavřen v tísni či pod 
nátlakem, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

3.4 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana 
prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento 
dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, 
a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 
12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto 
trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní 
straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. Pro 
případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí odběratel v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv v aktuálním znění. V případě, že dodavatel požaduje 
anonymizovat ve Smlouvě ve znění dodatků údaje, které naplňují výjimku z povinnosti 
uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději před podpisem 
dodatku písemně odběrateli emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz. Pokud tak neučiní platí, že dodavatel souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru odběratele 
naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

http://www.ceproas.cz
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EQUISUnipeíTci
ORLEN Unipetrol RPA s r o 
Zjluži 1,436 70 Litvinov 
1C 27597075. DIG. CZ27597075, 
DIČ к DPH. CZ699000139



Příloha A-5 Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dodávce a odběru pitné vody č. 194/2017

Cena za spotřebu pitné vody od 1.1.2022

Cena pitné vody činí 
z toho: vodné 

stočné

118,08 Kč/m3 
71,72 Kč/m3 
46,36 Kč/m3

Cena za paušálně stanovené množství pitné vody 1 537,40 Kč/měsíc

Ke všem výše uvedeným cenám bude připočítána DPH dle platné legislativy.


